2

[image: image1.png]

Глава муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»

смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.01.2026 № 3
	О назначении публичных слушаний                        по проекту постановления                    о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

Руководствуясь статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением о порядке организации и проведения обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и земельных отношений в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, утверждённым решением Вяземского окружного Совета депутатов от 29.10.2025 № 165,                             Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 5 февраля 2026 года на 15 часов 00 минут публичные слушания по вопросу выдачи разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка, площадью 700 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Вяземский муниципальный окру, деревня Касня (по заявлению Муртазовой Зои Александровны).
2. Провести публичные слушания по проекту решения «О назначении публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования» 5 февраля 2026 года в 15 часов 00 минут по адресу: Смоленская область, Вяземский муниципальный округ, деревня Касня, ул. Ленина, дом № 2В (здание Новосельского сельского комитета Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области).
3. Для осуществления публичных слушаний образовать организационный комитет в следующем составе:
1) Смоляков Олег Михайлович – Глава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Журальская Наталья Анатольевна – председатель Новосельского сельского комитета Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;
3) Кустарева Яна Витальевна – начальник управления по архитектуре                 и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;
4) Ефимова Галина Александровна – заместитель начальника управления по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – главный архитектор;

5) Григорьев Владимир Владимирович – главный специалист Новосельского сельского комитета Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;
6) Яковлева Елена Ивановна - менеджер Новосельского сельского комитета Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Определить уполномоченным на ведение публичных слушаний Журальскую Наталью Анатольевну, председателя Новосельского сельского комитета муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
5. Установить, что замечания и предложения, а также заявки на участие               в публичных слушаниях по проекту решения «О назначении публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования» принимаются в рабочие дни с 08:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00 по адресу: Смоленская область, Вяземский муниципальный округ, деревня Касня, ул. Ленина, дом № 2В, в срок до 4 февраля 2026 года (включительно), в том числе посредством сайта.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
                                                                                                             О.М. Смоляков